
TEcHNIcKÁ UN|VERZ|TA V L|BERcI

PosUDEK vEDoUcÍHo DIPLoMovÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. JaÍos|av Kyse|a

Název dip|omové práe: Konstrukce speciá|ních oba|ů pro automobilový průmys|

Cíl práce: Cílem této práce by|o ana|yzovat stávající přístupy k balení a přepravě speciá|ních dílů v

automobi|ovém průmys|u a navrhnout možné úspory v nových řešeních. Ve sVé teoretické části
pojednává o podnikové logistice a nák|adech spojených s |ogistickou činností. Primárně je zaměřena na

anal,ýzu stávajících přísfupů k ba|ení a přepravě dílů. Praktická část práce je věnována optima|izaci
řešení oba|ů pro cit|ivé dí|y. Závěrem je uvedeno ekonomické zhodnocení návrhů na u,ívoj a zavedení,
investice do vratných oba|ů a přepravní náklady na dí|y u standardních a speciá|ních oba|ů.

Jméno vedoucího dip|omové práce: Ing. Pavla švermová, Ph.D.

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospel

I. Hodnoení zpracováni tématu diplomantem:
Sp|nění cí|e práce x
Vo|ba metod a .ieiich ap|ikace při zpracování tématu x
HIoubka provedené anal,Ízy x
u. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přeh|ednost a |oqická stavba (struktura) práce x
AKuálnost a Vhodnost použitých pramenů x
schopnost dip|omanta zpracovat získané podk|ady x
Přiměřenost a srozumite|nost závěrů práce x
FormuIování v|astních názorů dip|omantem x
IIl. Hodnocení formy a sty|u práce:
Formální úprava práce (text, tabu|ky' grafo) x
Stv|istická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční |iteraturou včetně odkazů a citací x

vyjádfuní minimá|ně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z h|ediska splnění jejich cí|ů' využití
mětod řešení a návrhů opatření včetně formá|ní úpravy, práce s literaturou a její citace (uveďte na
druhou stranu posudku).

Předk|ádaná dip|omová práce si k|ad|a za cí| ana|yzovat stávající přístupy k ba|ení a přepravě

speciá|ních dí|ů v automobi|ovém průmyslu a navrhnout možné úspory v nových řešeních. Toto téma ve

wé teoretické části bylo obtížné především z důvodu ma|ého počtu |iterárních zdrojů a tudiŽ i

nesnadného sběru sekundárních dat . tuto část hodnotím stupněm ýborně' V rámci praKické části

dip|omant muse| veškeré procesy před jejich anal.ýzou a nás|ednou optima|izací nejprve peč|ivě

zmapovat. D|e mého názoru zde však převládá technická část nad částí ekonomickou, proto jej musím
hodnotit stupněm ve|mi dobře.
Ce|á práce je přeh|edně uspořádána a doplněna srozumite|nými tabu|kami a grafo. Sty| písma a odkazy

na použité domácí i zahraniční zdroje napomáhají čtenáři snadno se orientovat v textu' Něko|ik

drobných gramatických chyb a přek|epů se, mys|ím, najde v každé práci podobného rozsahu' Zvo|ené

téma je zajímavé a aktuální především proto, jak se také sám autor v závěru práce zmíni|, že právě

TEc HNtcKÁ "él:::'J''.i'"':|Ti".i |,:I;ÍE:ji:'.3 | xll,,1 iiB:i:: ] ilnB
T e l ' :  + 4 2 0 4 8 5  3 5 1  1 1 1 | F a x ' :  + 4 2 0  4 8 5  3 5 2  2 2 9  |  e f 6 , t u l ' c z !  W w w . e f . | u l . c z  t  l Č :  a 6 7  4 7  8 8 5  I D l Č : c z 4 6 7 4 7  8 8 5  t r



TEcHNIcKÁ UN|VERZ|TA V L|BERcI
Ě kt  i r  ont  lc  ká fakui ie  i : ]

snížené |ogistické nák|ady mohou pfispět k vyšší konkurenceschopnoďi podniku a tím i věĚí šanci na
budoucí zakázky a přežití podniku samotného.
Závěr: Dip|omant úspěšně řeši| zadaný úko|, zadání by|o splněno. I přes rnýše uvedené hodnocení v
tabu|ce i textu je práce zdaři|á a má woji hodnotu, navrhuji k|asifikovat stupněm ve|mi dobře (při
úspěšné obhajobě možno k|asifikovat stupněm ýborně).

orázky k obhajobě dip|omové práce:

1. V tabu|ce č. 7 uvádíte, že doba twání výroby modelu (projektu) činí 7 let a v€škeÉ
prcpočty provádíte bez oh|edu na faKor ěasu. Jak by Vaše výsledky vypada|y, kdybyste
faktor času do propďtů zahrnul?

2. v kapitote 1o.4 slovně shrnujete přnosy nového řešeni balení cit|ivých dí|ů. Dokázal byste
nělrteré z niď, na základě sůávajících zkušeností, vyjádřit např. pÍocentuelně či jinak?

Práci doporučuji - nedeperuěcii* k obhajobě. (*nehodící se škrtněte)

Diptomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: VELMI DOBŘE

Datum: 25.5. 2014
diplomové pÉce

4 6 1  l 7  L i b e r e c  I
4 6 0  0 2  L i b e r e .  2

D l Č :  c z  4 6 7  4 7  8 8 5

T E c H N I c K Á  u N I v E R z | Ť A  V  L l B E R c l  I  s t u d e n t s k á  2
E k o h o m i C k á  f a k U I t a  I  v o r o n ě ž s k á  1 3

F a x . :  + 4 2 0  4 8 5  3 5 2  2 2 9  |  e Í @ t u l ' c z  I  w w w . e í . t u l . c z  I  l Č :  4 6 7  4 7  8 B 5  |T e l . :  + 4 2 0  4 8 5  3 S l  1 1 1  |


